АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИмови чского муници пАльного рАйонА волгогрАдской оБлдсти
403tИ5,уЛ.школъная,3, х.ТРясuновскuй, Серафuмовччскuй район, ВолеоераОская

обласmъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 марта 2024г,

О заклlадке и ведении новых
электронн ых похозяйственн ых кни г
учета личных подсобных хозяйств
гракдан на территории
Трясиновского сельского поселен ия
на 2024,2025,202В,2027, 2028 годы

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 07.07.2003 Ns 112-Ф3 <<О личном
пОдсобном хозяЙстве>>, Федеральным закЬном Российской Федерации Ns 131-Ф3 от
06.'10.2003 (Об обrлих принципах организации местного самоуправления>, Приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27,О9,2О22 Ns 629 кОб
УТВеРЩДеНии формы и порядка ведения похозяйственных книг)), и в целях учета
ЛИЧНых подсобных хозяЙств на территории Трясиновского сельского поселения
СеРафимовичского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь
УСтавом Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального
РайОна Волгоградской области, администрация Трясиновского сельского поселения
серафимовичского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Органи3овать на территории Трясиновского сельского поселения

серафимовичского муниципального района Волгоградской области закладку новых
похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2о24-
2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной
системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности
сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов,
МОНИТОРИНГа Учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного

2. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для закладки в 2О24
году и их объем согласно приложению Ne1.

3. Ежегодно, по состоянию на 1 января путеМ сплошного обхода личных
подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января
по 'l5 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

4. 3аписИ В похозяйсТвенные книгИ производить на основании сведений,
предоставляемых на добровольной осlове главой личного подсобного хозяйства или
иными членами личного подсобного хозяйства.

5. ПРИ Ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить
конфиденциальность инфорЙации, предоставляемую гращданами, ведущими
ХОЗЯЙСтво, её сохранность и защиry в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

6. ОТветстВенным 3а ведение похозяйственных книг в установленном порядке и
их сохранность на3начить главу Трясиновского сельского поселения Сидорова Николая
Ивановича.

7. ответственным лицам в работе руководствоваться Порядком ведения
похозяйственных книг, утверщценным приказом Министерства сельского хозяйства

Ns 11

Российской Федерации от 27.09.2022 Ns 629 кОб утвер)dцении формы и порядка
ведения похозяйствен ных книг>.

8. Разместить настояшее постановление на официальном сайте администрации
Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области.

9. КОнтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.И.Сидоров

Приложение Jф 1

к постановлонию администрации
Трясиновского сельского поселения

от 13.03 .2024 Ns 11

список номЕров книг похозяЙстввнного )rчЕтА
для зАклАдки в 2024тоду и их оБъЕм

ЛЬ п/п NЬ книги НаименоваIlие населенного пупкта

1 похозяйственная книга j\ъ l х.Трясиновский

2 похозяйственная книга Ль2 х.Грязиновский

аJ Похозяйственная книга J\ЬЗ х.кепинокий

4 Похозяйственная книга JE4 х.Киреевский

5 похозяйственная книга М5 х.минаевский

6 похозяйственная книга Jtlbб х.Мостовский

7 Похозяйственная книга JE7 х.Перепольский

8 Похозяйственная книга J\b8 х.Подгорный

9 похозяйственная книга М9 х.Себряков

10 Похозяйственная книга Jt1 0 х.Чумаков